
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1075 DEL 30-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 254 DEL 30-09-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Determinazioni Dirigenziali n. 4 Reg. Gen. 12 del 11/01/2016 e n. 78 Reg.
Gen 333 del 25/03/2016. Riduzione impegni di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

RICHIAMATE rispettivamente la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche
Educative, Culturali e Abitative n. 78 reg. gen. 333 del 25/03/2016 e la Determinazione del
Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative n. 4 reg. gen. 12 del
11/01/2016, con la quale venivano assunti gli impegni di spesa a favore dei gestori dei servizi
per la prima infanzia privati accreditati per la riserva dei posti in convenzione per il periodo
gennaio – luglio 2016;

DATO ATTO dell’economia di spesa dovuta alla rinuncia anticipata dal servizio di alcuni
minori ai servizi educativi per la prima infanzia privati accreditati convenzionati, rispetto alla
fine dell’a.e. 2015/2016;

RITENUTO di dover provvedere alla riduzione degli impegni di spesa inizialmente assunti,
con le sopracitate Determinazione Dirigenziale n. 4 reg. gen. 12 dell’11/01/2016 e n. 78 Reg.
Gen 333 del 25/03/2016, sul cap. 36570 – p.f. 1.10.01.05 – “Contributi a imprese private –
posti convenzionati nidi privati- finanziati con contributo Regionale Pez”, per un importo
complessivo pari a € 2.597,00, così suddiviso:



impegno 385/2016: riduzione di € 612,00;-
impegno 386/2016: riduzione di € 207,00;-
impegno 387/2016: riduzione di € 803,00;-
impegno 389/2016: riduzione di € 163,00;-
impegno 2.354/2016: riduzione di € 812,00;-

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 21.6.2016 con cui è stato attribuito al
sottoscritto Dott. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. dei Servizi Educativi all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, di ridurre i seguenti impegni assunti sul cap.1.
36570 – p.f. 1.10.01.05 – “Contributi a imprese private – posti convenzionati nidi privati-
finanziato con contributo Regionale Pez”:

impegno 385/2016: riduzione di € 612,00;-
impegno 386/2016: riduzione di € 207,00;-
impegno 387/2016: riduzione di € 803,00;-
impegno 389/2016: riduzione di € 163,00;-
impegno 2.354/2016: riduzione di € 812,00;-

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. dei2.
Servizi educativi all’Infanzia, dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 30-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 254 DEL 30-09-2016 - Reg. Gen. N. 1075
DEL 30-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazioni Dirigenziali n. 4 Reg. Gen. 12 del 11/01/2016 e n. 78 Reg.
Gen 333 del 25/03/2016. Riduzione impegni di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 385

Impegno di spesa a favore dei gestori dei servizi per la
prima infanzia privati accreditati per la riserva dei posti
in convenzione per periodo gennaio - luglio 2016
MartinGroup Coop. Sociale - Operazione: Variazione
Note: minore spesa come da determinazione
dirigenziale
Piano Fin. Imp.: 1.04.03.99.999

PEG: 36570     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con contributo Regionale Pez

06/10/2016 -612,00

Impegno
2016 / 386

Impegno di spesa a favore dei gestori dei servizi per la
prima infanzia privati accreditati per la riserva dei posti
in convenzione per periodo gennaio - luglio 2016 Sotto
L'ombrello di Mary Poppins - Operazione: Variazione
Note: minore spesa come da determinazione
dirigenziale
Piano Fin. Imp.: 1.04.03.99.999

PEG: 36570     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con contributo Regionale Pez

06/10/2016 -207,00

Impegno
2016 / 387

Impegno di spesa a favore dei gestori dei servizi per la
prima infanzia privati accreditati per la riserva dei posti
in convenzione per periodo gennaio - luglio 2016
Convoi scs - Operazione: Variazione
Note: minore spesa come da determinazione
dirigenziale
Piano Fin. Imp.: 1.04.03.99.999

PEG: 36570     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con contributo Regionale Pez

06/10/2016 -803,00

Impegno
2016 / 389

Impegno di spesa a favore dei gestori dei servizi per la
prima infanzia privati accreditati per la riserva dei posti
in convenzione per periodo gennaio - luglio 2016 La
Clessidera srl - Operazione: Variazione
Note: minore spesa come da determinazione
dirigenziale
Piano Fin. Imp.: 1.04.03.99.999

PEG: 36570     PIANO FIN: 1.04.03.99.999,
MISS/PROG: 12.01
Contributi a imprese private  - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con contributo Regionale Pez

06/10/2016 -163,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 254 DEL 30-09-2016 - Reg. Gen. N. 1075
DEL 30-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale economie -1.785,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 254 DEL 30-09-2016 - Reg. Gen. N. 1075
DEL 30-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


